
Diário   Oficial Página 61   Terça Feira, 22 de Outubro de 2013 Nº 26157

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 088/2013 

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, por intermédio do pregoeiro designado, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados que sagrou-se  vencedora a empresa Amazonia Com. de Equipa-
mentos Contra Incêndio Ltda-ME, no lote 01, no valor total de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). 
.Juína-MT, 22 de outubro de 2013. 
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  
                        DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL N° 092/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito 
do Município de Juina-MT, RETIFICA O TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO V DO EDITAL, e as de-
mais cláusulas permanecem inalteradas, prorrogando-se a Sessão Pública para dia 13/11/2013, às 08:00 
horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração Pública Municipal de Juína. O Edital reti-
ficado poderá ser retirado no endereço acima citado, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, 
ou baixado no site www.juina.mt.gov.br. Maiores informações pelo Telefone (66)3566-8302, e-mail: lici-
tacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 22 de outubro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT.  

                         DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº DO CONTRATO: 383/2013. DATA:14/10/2013. CREDOR: ESPAÇO LAR COMERCIO VAREJISTA DE 
MOVEIS LTDA ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE 
- MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VI-
GENCIA:13/12/2013 Nº NE/ANO: 11838/2013 VALOR: R$ 4550.00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS E 
CINQUENTA REAIS) PROC. LICITATÁRIO: PREGAO ELETRONICO Nº 1/2013 CONVÊNIO:PROPOSTA 
Nº 11386.056000/1120-2.

Nº DO CONTRATO: 384/2013  DATA:14/10/2013 CREDOR: MEDI SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS HOPI-
TALARES LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE 
- MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VI-
GENCIA:13/12/2013
Nº NE/ANO: 11837/2013 VALOR: R$ 6763.98 (SEIS MIL SETECENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E 
NOVENTA E OITO CENTAVOS) PROC. LICITATÁRIO: PREGAO ELETRONICO Nº 1/2013 PROPOSTA 
Nº 11386.056000/1120-2. 

Nº DO CONTRATO: 385/2013 DATA:14/10/2013 CREDOR: HAL EQUIPAMENTOS E REFRIGERAÇÃO 
LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PER-
MANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT 
– CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-2. VIGEN-
CIA:13/12/2013
Nº NE/ANO: 11839/2013 VALOR: R$ 17753.96 (DEZESSETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRES 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) PROC. LICITATÁRIO: PREGAO ELETRONICO Nº 1/2013 PRO-
POSTA Nº 11386.056000/1120-2. 

Nº DO CONTRATO: 386/2013 DATA:14/10/2013 CREDOR: C.P. PINTO COMERCIO DE MATERIAL 
CIRURGICO EM GERAL ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAL PERMANENTE, PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO 
VERDE - MT – CONFORME REPASSE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11386.056000/1120-
2. VIGENCIA:13/12/2013 Nº NE/ANO: 11841/2013 VALOR: R$ 16696.00 (DEZESSEIS MIL E SEISCEN-
TOS E NOVENTA E SEIS REAIS) PROC. LICITATÁRIO: PREGAO ELETRONICO Nº 1/2013  PROPOSTA 
Nº 11386.056000/1120-2.
 

Eliseu Sávio Diniz - Presidente da CPL

Otaviano Olavo Pivetta -Prefeito Municipal   

                  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 016/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os 
interessados que realizará no próximo dia 06 DE NOVEMBRO DE 2013 às 08h00min na sede da Pre-
feitura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA Nº 01, PÓ DE PEDRA E 
PEDRISCO EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E 
TRANSPORTES. Maiores Informações através do Edital nº. 129/2013, junto à sede da Prefeitura Munici-
pal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. 
Matupá – MT, 21 de Outubro de 2013.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 017/2013

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os 
interessados que realizará no próximo dia 07 DE NOVEMBRO DE 2013 às 08h00min na sede da Prefei-
tura Municipal, a TOMADA DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM 
COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, PARA IMPLANTAÇÃO 
CÉLULA 4 – ATERRO SANITÁRIO. Maiores Informações através do Edital nº. 130/2013, junto à sede da 
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min 
às 11h00min. Matupá – MT, 21 de Outubro de 2013.

CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 48/2013. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAIS PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS PELAS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE TENDAS, BANHEIROS 
QUIMICOS, CADEIRAS, MESAS, CAIXAS TÉRMICAS E AQUISIÇÃO DE GELO. A Prefeitura Municipal de 
Mirassol D’Oeste, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Pregão Pres-
encial nº 48/2013, tendo como vencedoras as EMPRESAS: L. E. Trindade-ME CNPJ 00.422.996/0001-23  
itens 1: R$ 7.120,00 (sete mil cento e vinte reais); item 2: R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); item 
3: R$8.760,00 (oito mil setecentos e sessenta reais); item 5: R$1.100,00 (um mil e cem reais); item 6: 
R$975,00 (novecentos e setenta e cinco reais); item 7: R$850,00 (oitocentos e cinquenta reais); item 8: 
R$864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais). Fabio Ribeiro de Almeida ME CNPJ 05.990.794/0001-00, 
item 4: R$33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais); item 9: R$87.500,00 (oitenta e sete mil e quin-
hentos reais); item 10: R$18.625,00 (dezoito mil seiscentos e vinte e cinco reais); item 11: R$29.600,00 
(vinte e nove mil e seiscentos). Não houve intenção de interposição de recurso, sendo encaminhado à 
autoridade superior para homologação. Em 22 de outubro de 2013. Célia Regina de Mattos Prado  – Pre-
goeira Oficial.

Inexigibilidade de Licitação nº 04/2013. O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso, co-
munica que, em despacho proferido no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 04/2013, o Senhor 
Prefeito Municipal, ratificou a decisão da Comissão de Licitação de considerar inexigível a licitação para 
contratação de Show musical com: BANDA TERRA  R$11.000,00 (onze mil reais) e LOUBET R$46.000,00 
(quarenta e seis mil reais) durante a 10ª Feirarte através da empresa ANTONIO ROBERTO MECHELON 
ME, inscrita no CNPJ sob n. 08.957.702/0001-70. Fundamento: Lei 8.666/93, Artigo 25, Inciso III. Mirassol 
D’Oeste, 22 de outubro de 2013. Elias Mendes Leal Filho – Prefeito Municipal. Célia Regina de Mattos 
Prado – Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 187/2013 Objeto: aquisição de combustível óleo die-
sel  S -10 e óleo lubrificantes. Tipo:menor preço por item - Data de abertura: 04 de novembro de 2013. 
Horário: 14:00 horas - local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Centro, N. Mutum – MT.Edital e anexos:Deverá ser 
retirado junto ao departamento de licitação pelo email licitacao@novamutum.mt.gov.br,ou telefone **65-
3308.5400-HORÁRIO DE ATENDIMENTO: Das 07:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Nova Mu-
tum– MT, 21 de outubro de 2013.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro 

AVISO DE PUBLICAÇÃO - Pregão Presencial nº 186/2013 Objeto: aquisição de tecidos e armarinhos 
para confecção de roupas para o programa social Despertando Talentos. Tipo: Menor preço por item 
– Data de abertura: 01 de novembro de 2013. Horário: 14h00min  - Local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Centro, 
N. Mutum – MT. Edital e anexos: Deverá ser retirado junto ao departamento de Licitação pelo e – mail 
licitacao@novamutum.mt.gov.br, ou telefone ** 65 3308 5400 – Horário de atendimento: Das 7h às 11h e 
das 13h às 17h horas. Nova Mutum – MT, 18  de outubro  de 2013.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues 
Pregoeiro 


